(
PROTOCOLO Nº: 02276/2013     DATA: 28/02/2013     HORA: 18:37     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01199/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal conserto de buracos no asfalto e manutenção da calçada de concreto na rua 21 de Abril, no bairro Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam executados operação “tapa-buracos” e manutenção da calçada de concreto na rua 21 de Abril, no bairro Parque Olaria neste município.

Justificativa:

Nessa rua, há vários buracos no asfalto que motivaram reclamações de motoristas e moradores e reivindicam serviços de operação tapa-buracos no local. Na margem do Ribeirão dos Toledos, existe calçamento de concreto, mas a calçada está avariada em vários pontos, com o concreto estourado, o que dificulta a passagem de pedestres e oferece perigo de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

image1.jpeg